令和6年度 国立中央青少年交流の家 教育事業

NEAL コーディネーター養成研修会

開催要項

1. 趣旨

青少年に良質な体験活動の場と機会を提供するため、企画・運営・実施ができる指導者を養成し、 体験活動の環境づくりに貢献する。

2. 主催

独立行政法人国立青少年教育振興機構 国立中央青少年交流の家

3. 協力

NPO 法人自然体験活動推進協議会

4. 日程

令和7年2月18日(火)~21日(金)3泊4日

5. 会場

国立中央青少年交流の家

6. 対象

NEAL インストラクター資格を取得し、演習Ⅱを終えている体験活動指導者

7. 定員

20名 ※ 先着順

8. スケジュール

2月18日(火) 11時開始 21日(金) 15時終了 (詳細別掲)

9. 参加費 20,000円(教材、施設使用料、食費10食分込み)

青木 康太朗 (國學院大學教授) 10. 講師

> (敬称略) 遠藤 知里 (常葉大学短期大学部 教授)

> > 川口 眞矢 (NPO法人Earth Communication 代表理事)

佐藤繁一 (NPO法人国際自然大学校 理事) 高瀬 宏樹 (国立中央青少年交流の家)

11. 応募方法・期間

令和7年2月7日 (金) まで

右側の QR コードの申込フォームより、必要事項をご入力の上、お申込みく ださい。

※申込フォームヘアクセスできない場合は、国立中央青少年交流の家まで ご連絡ください。



12. その他

(1)参加決定者には2月1日(土)より、ご入力いただいたメールアドレスに二次案内を送信します。

- (2) 宿泊は、あかまつ棟(個室・シャワートイレ付)となります。
- (3) 食事は交流の家内レストランでの食事になります。ビュッフェ形式での提供となります。食物アレルギーへの対応が必要な方は申し込み時にご相談ください。
- (4) 降雪が予想される時期です。自家用車でお越しの際はご注意ください。なお御殿場駅より路線バスで来所することも可能です。
- (5) 参加決定後、参加できなくなった場合は、速やかにご連絡ください。直前のキャンセルはキャンセル料をいただく可能性があります。
- (6) ご記入いただいた個人情報は、「独立行政法人国立青少年教育振興機構が保有する個人情報の適切な管理に関する規程」等に基づき適切に管理し、この事業に関する事務のみに使用し、法令等に定める場合を除いて第三者に開示することはありません。本事業で職員等が撮影した写真や映像、制作物、感想文等の著作物を、当機構の広報等に使用する目的で、報告書や刊行物、インターネット(ソーシャルメディアサービスを含む)等に掲載することがあります。また、新聞社、雑誌社等が発行する刊行物に記事・写真を掲載することもあります。なお、当機構がインターネット上に公開した肖像及び著作物について、本人(又は保護者)から削除依頼を受けた場合は速やかに削除します。ただし、印刷物等については対応できかねますのでご了承ください。

《お問い合わせ》

独立行政法人国立青少年教育振興機構国立中央青少年交流の家

〒412-0006 静岡県御殿場市中畑 2092-5

【E-mail】fujinosato@niye.go.jp 【担当】高瀬





